

Päijät-Hämeen paikallismuseoiden työryhmän kokous

Aika: 24.1.2024 klo 17–19, ravintola Kaisla, Asikkala

Paikalla: Asikkalan kotiseutuyhdistys, Asikkalan kunta, Enni Idin taiteilijakoti, Hollolan kotiseutuyhdistys, Hollolan kunta (etä), Padasjoen kunta, Padasjoki-seura, Sysmä Seura, Lahden museot,

Yhteensä 17 henkilöä

Kuulumiset

Asikkalan kotiseutumuseon maatalouskonemuseon esite on valmis ja se löytyy museon verkkosivuilta. Näyttelyyn saadaan tekstitykset kesään mennessä. Padasjoen kotiseututalon esteettömyysasiat on tarkoitus saada kuntoon huhtikuun loppuun mennessä, viralliset vihkiäiset järjestettäneen keväällä. Suunnitelmissa on hyödyntää Enni Idin kissoja kunnan brändäyksessä. Nyystölästä oli löytynyt salakomero, jonka esineitä kunnalla nyt töissä oleva Päivi Repo käy läpi. Työn alla olevan rakennuskansion tietoja tullaan hyödyntämään asiakaspalvelussa. Kotiseutuarkistolle on järjestymässä paremmat tilat. Kotiseututalo osallistuu toukokuun alussa järjestettävään nostalgiaviikkoon, jolloin näyttelyyn tulee 1980–1990-luvun esineistöä. Padasjoen kotiseutumuseon rakennuskansio on myös työn alla. Arkeologiset kaivaukset jatkuvat ensi kesänä ja kirja Vesijaon kylästä julkaistaan maaliskuussa. Enni Idin juhlanäyttelyn avajaiset ovat ensi viikolla ravintola Pitokärjessä ja kesällä on varauduttu isompiin kävijämääriin taiteilijakodissa. Sysmän kotiseutumuseon rakennuksista ei ole juuri löytynyt tietoja, joten kansion kokoamisessa painopiste tulee lähihistoriaan, nykyhetkeen ja tulevaisuuteen. Hollolan kotiseutumuseon kokoelma kasvaa edelleen, Hentilän esineistöä ollaan ottamassa vastaan ensi viikolla. Tavoitteena on myös aloittaa kokoelman karsinta eli rikkinäisiä ja ylimääräisiä kaksoiskappaleita siirretään käyttökokoelmaan tai poistetaan kokoelmista. Hämeenkosken kotiseutumuseon rakennuskansion historiaosio on tehty. Museon kesäkausi alkaa toukokuussa, jolloin kunnan 4-luokkalaiset vierailevat museolla. Hollolan kunnan taide- ja museokokoelman siirtosuunnitelma on käynnissä. Kuntaan on perustettu kulttuuriympäristötyöryhmä, jossa on edustajat myös Lahden museoista ja kunnan museotoimijoista.

Saavutettavuus ja esteettömyys

Käytiin lyhyesti läpi saavutettavuuden moninaisia näkökulmia. Monessa museossa ongelmana on koettu se, että kävijät haluavat koskea esineisiin. Vitriini on selkeä viesti ja köysikin hillitsee kävijöitä. Selkeät kuvamerkit toimivat joskus. Kävijöille kannattaa mahdollisuuksien mukaan selittää, miksi museoesineisiin ei saa koskea. Mahdollisuuksien mukaan ja erityisesti kunnostustöiden yhteydessä kannattaa miettiä, voisiko oman museon saavutettavuutta helpottaa jollain tavoilla. Roosa esitteli fyysiseen saavutettavuuteen eli esteettömyyteen liittyviä ratkaisuja. Esteettömyyttä suunniteltaessa kannattaa pitää mielessä, että esteettömyys pitää suunnitella alusta loppuun asti, eli auton pysäköinnistä näyttelytiloihin. Esteettömyyttä voi miettiä myös pienempinä osina, pääseekö esim. pihalla liikkumaan pyörätuolilla/rollaattorilla, jolloin pihatapahtumat voisivat olla esteettömiä. Niin esteettömyydestä kuin esteellisyydestä kannattaa viestiä selkeästi museon verkkosivuilla.

Rakennuskansiot

Anssi kertoi rakennusten vuosittaisista huoltotoimenpiteistä ja antoi esimerkkejä eri vuodenaikoina huomioitavista töistä ja tarkkailtavista asioista. Tehtyjen ja tulevien töiden kirjaamisella rakennuskansioon poistetaan tiedon riippuvuus yksittäisistä ihmisistä. Jatketaan rakennuskansioiden työstämistä erillisessä työryhmässä. Rakennuskansioon liittyvissä asioissa voi olla yhteydessä Marjaan ja/tai Anssiin.

Kevään työpajakoulutus

Syksyllä oli puhetta, että useammalla museolla on tarvetta hirsirakennuksen kengitykseen. Sysmän kotiseutumuseon pikkuaitta on sopivan kokoinen kohde, jossa voidaan järjestää 1–2 päivän näytösluonteinen työpaja. Ajankohdaksi sovittiin alkukesä/kesäkuun alkupuoli. Anssi suunnittelee työvaiheita ja etukäteisvalmisteluja ja sovitaan tarkempi ajankohta lähempänä.

Ajankohtaiset asiat

Koulutustarvekyselyn perusteella järjestetään tapahtumatuotantokoulutus, jonka tulee vetämään Päijät-Hämeen kylien kyläkoutsi Tiina Västilä. Ajankohdaksi on sovittu keskiviikko 13.3.2024 klo 17-19 ja paikaksi on varattu kauppakeskus Trion Palvelutorin Klubi-tila. Marja kerää ilmoittautumiset lähempänä. Koulutuksen tavoitteena on antaa ideoita ja työkaluja tulevan kesän Päheet museot -viikon tapahtumien suunnitteluun. Päijät-Hämeen liitto järjestää koulutuksia, jotka voivat kiinnostaa museotyöryhmän toimijoita. Kannattaa tilata liiton kulttuurin uutiskirje, mistä löytyy tiedot tulevista koulutuksista ja tapahtumista.

Keskusteltiin ensi kesän Päheistä ja päätettiin ajankohdaksi 29.6.-7.7.2024 eli tapahtuma jatkuu kahden viikonlopun yli. Teemana eläimet ja ehdotuksena muodossa ”Eläimellistä menoa museoissa”. Eläimiä voi lähestyä hyvin monesta eri näkökulmasta ja samalla aihe tarjoaa ideoita mm. lapsille suunnattun sisältöön.

Seuraava kokous

Alustavasti on sovittu, että pääsisimme tutustumaan Lahden historiallisen museon uudistettuihin tiloihin ja kuulisimme Muistamo-hankkeesta. Ajankohta on vielä sopimatta, mutta mahdollisesti viikolla 12 tai 13. Marja laittaa ehdotuksia ajankohdasta, kun asia selviää.